[image: image1.png]

Ерзовская городская Дума

Городищенского муниципального района

Волгоградской области

403010, Волгоградская область, Городищенский район, р.п. Ерзовка, ул. Мелиоративная 2,

      тел/факс: (84468) 4-79-15

РЕШЕНИЕ
	от 24 марта 2022 года
	№ 3/3

Об утверждении положений  по оплате труда муниципальных служащих муниципальной службы, лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе и работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления Ерзовского городского поселения.
Рассмотрев ходатайство администрации Ерзовского городского поселения об утверждении положений по оплате труда,  Ерзовская городская Дума
РЕШИЛА:

1. Утвердить «Положение об оплате труда муниципальных служащих муниципальной службы в Ерзовском городском поселении» (приложение № 1).
2. Утвердить «Положение об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе   Ерзовского городского поселения» (приложение № 2).
3. Утвердить «Положение об оплате труда, премировании и материальном стимулировании работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления Ерзовского городского поселения» (приложение № 3).

4. Считать утратившим силу решения Ерзовской городской Думы № 1/6 от 31.05.2018 г.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01.01.2022 года.
	Председатель Ерзовской

городской Думы
	Т.В.Макаренкова

	Глава Ерзовского

городского поселения
	С.В.Зубанков

Приложение № 1

к решению

Ерзовской городской  Думы

от 24.03.2022 г. № 3/3

ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В ЕРЗОВСКОМ ГОРОДСКОМ ПОСЕЛЕНИИ ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Волгоградской области от 11.02.2008 N 1626-ОД "О некоторых вопросах муниципальной службы в Волгоградской области", Уставом Ерзовского городского поселения.

1.2. Положение регулирует отношения, связанные с оплатой труда муниципальных служащих Ерзовского городского поселения.

2. Виды выплат муниципальным служащим

2.1. Денежное содержание муниципальных служащих состоит из должностного оклада муниципального служащего в соответствии с замещаемой им должностью муниципальной службы (далее – должностной оклад), ежемесячных и иных дополнительных выплат к нему, определяемых в соответствии с Законом Волгоградской области от 11 февраля 2008 г.№1626-ОД «О некоторых вопросах муниципальной службы в Волгоградской области», в размерах, установленных настоящим Положением.

3. Должностной оклад

3.1. Размер должностного оклада муниципального служащего соответствует группам должностей муниципальной службы:

	N/N
	Группа
должностей
муниципальной
службы
	Муниципальная должность
	Размер
должностного
оклада
(рублей)

	1.
	Главная группа
	Заместитель главы администрации городского поселения
	9965

	2.
	Старшая группа
	Главный специалист администрации Ерзовского городского поселения,

ведущий специалист администрации Ерзовского городского поселения
	8642

8527

	3.
	Младшая группа
	Специалист 1-й категории администрации Ерзовского городского поселения
	6653

4. Надбавки к должностному окладу

Муниципальным служащим устанавливаются ежемесячные и иные дополнительные выплаты в соответствии со статьей 4 Закона Волгоградской области от 11 февраля 2008 г. №1626-ОД «О некоторых вопросах муниципальной службы в Волгоградской области» в следующих размерах:

4.1. Муниципальному служащему муниципальной службы Ерзовского городского поселения выплачивается ежемесячная надбавка за выслугу лет в зависимости от стажа муниципальной службы:

	Стаж муниципальной службы
	% надбавки к должностному окладу

	от 1 года до 5 лет
	10

	от 5 лет до 10 лет
	15

	от 10 лет до 15 лет
	20

	свыше 15 лет
	30

4.2. В стаж муниципальной службы включаются периоды службы (работы) муниципальных служащих на должностях муниципальной службы и иных должностях, включаемых в стаж муниципальной службы в соответствии с приложением N 7 к Закону Волгоградской области от 11.02.2008 N 1626-ОД "О некоторых вопросах муниципальной службы в Волгоградской области".

4.3. Ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы устанавливается муниципальным служащим при поступлении на работу по распоряжению главы поселения с учетом профессиональной подготовки, опыта работы по специальности и занимаемой должности, объема и специфики выполняемой работы в размере:

	Группа должностей муниципальной службы
	% к должностному окладу

	Главная группа
	120

	Старшая группа
	70

	Младшая группа
	50

4.4. Ежемесячная надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, выплачивается муниципальным служащим, допущенным к государственной тайне, в зависимости от степени секретности в размерах, определенных постановлением Правительства РФ от 18.09.2006 N 573 «О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны».

4.5. Надбавка за классный чин устанавливается не выше следующих предельных размеров:

	Классный чин муниципального служащего
	рублей в месяц

	Муниципальный советник 1 класса
	2990,00

	Муниципальный советник 2 класса
	2691,00

	Муниципальный советник 3 класса
	2576,00

	Референт муниципальной службы 1 класса
	2559,00

	Референт муниципальной службы 2 класса
	2302,00

	Референт муниципальной службы 3 класса
	2070,00

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1996,00

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1796,00

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	1616,00

4.6. Ежемесячное денежное поощрение муниципальных служащих производится по занимаемой должности по результатам работы за месяц. Размер ежемесячного денежного поощрения муниципальным служащим устанавливается в размере 33% должностного оклада.

Выплата ежемесячного денежного поощрения производится одновременно с выплатой денежного содержания за истекший период.

4.7. Денежное поощрение по итогам службы за год в зависимости от личного вклада муниципального служащего выплачивается в размере двух должностных окладов, установленных на момент начисления денежного поощрения.

4.8. Материальная помощь муниципальным служащим выплачивается по личному заявлению в размере двух должностных окладов с учетом ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин, установленных на момент начисления материальной помощи.

4.9. Единовременное денежное поощрение выплачивается в виде премии за исполнение служебных заданий особой важности или сложности, при прекращении муниципальной службы в связи с выходом на пенсию, а также в виде вознаграждения к юбилейным датам с учетом выслуги лет на муниципальной службе (50-летие; 55-летие (женщины); 60-летие; 65-летие работника) в соответствии со статьей 9 Закона Волгоградской области от 11.02.2008 г. № 1626-ОД «О некоторых вопросах муниципальной службы в Волгоградской области» в размере от одного до пяти должностных окладов, установленных на момент начисления денежного поощрения  в пределах установленного фонда оплаты труда муниципальных служащих.

4.10. Ежемесячная надбавка к должностному окладу в размере от 10 до 20 процентов должностного оклада за исполнение обязанностей инспектора контрольно-счетного органа.

Приложение № 2

к решению Ерзовской

городской  Думы

от 24.03.2022 г. № 3/3

ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ

НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ ЕРЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Волгоградской области от 11.02.2008 N 1626-ОД "О некоторых вопросах муниципальной службы в Волгоградской области", Устава Ерзовского городского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области.

1.2. Положение регулирует отношения, связанные с оплатой труда лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе Ерзовского городского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области.

2. Виды выплат лицам, замещающим муниципальные должности

на постоянной основе Ерзовского городского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области

2.1. В Ерзовском городском поселении устанавливаются следующие выплаты для лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе Ерзовского городского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области:

1) должностной оклад:  в размере  14223 рубля;

2) ежемесячная дополнительная выплата с применением коэффициента от должностного оклада:

- главе городского поселения - 2,5;

3) ежемесячное денежное поощрение в размере 33% от должностного оклада;

4) ежемесячная надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, которая устанавливается в размерах и порядке, определенных законодательством РФ;

5) единовременная дополнительная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере одного ежемесячного денежного вознаграждения, состоящего из должностного оклада и дополнительных выплат, установленных на момент начисления единовременной дополнительной выплаты;

6) дополнительная единовременная выплата по итогам службы за год в размере двух должностных окладов, установленных на момент начисления единовременной выплаты;

7) дополнительная выплата в виде материальной помощи в размере двух должностных окладов, установленных на момент начисления материальной помощи.

_____________________________________________________________________________

Приложение № 3
к решению Ерзовской

городской  Думы

от 24.03.2022 г. № 3/3

ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА, ПРЕМИРОВАНИИ И МАТЕРИАЛЬНОМ СТИМУЛИРОВАНИИ РАБОТНИКОВ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ, НЕ ОТНЕСЕННЫЕ К ДОЛЖНОСТЯМ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ, И ИСПОЛНЯЮЩИХ ОБЯЗАННОСТИ ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ ОБЕСПЕЧЕНИЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ЕОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение устанавливает систему и порядок оплаты труда, также условия, размеры и порядок премирования и материального стимулирования работников Думы и администрации Ерзовского городского поселения, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы (далее - работники).

2. Система оплаты труда работников

2.1. В систему оплаты труда работников входит:

2.1.1. Ежемесячное денежное содержание.

2.1.2. Ежемесячное денежное поощрение.

2.1.3. Материальная помощь.

2.2. Ежемесячное денежное содержание выплачивается ежемесячно и зависит от квалификации работника и сложности выполняемой им работы и состоит из:

а) должностного оклада;

б) надбавки за сложность и напряженность в работе;

в) надбавки за выслугу лет.
Ежемесячное денежное содержание не может быть ниже установленного федеральным законодательством минимального размера оплаты труда.

2.3. Размер должностного оклада работника устанавливается в трудовом договоре в следующих размерах:

	N/N
	Наименование должностей работников, замещающих   должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы
	Должностной оклад

(рублей)

	 1.
	 Специалист 2-й категории - бухгалтер,

 Специалист 2-й категории – консультант
 Специалист 2 категории
	6653

2.4. Надбавка к должностному окладу за сложность и напряженность в работе выплачивается в зависимости от профессиональной подготовки, опыта работы по специальности, характера выполняемой работы, сложности и напряженности трудового графика работника в размере:

	 N
	Наименование должностей работников, замещающих  должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы
	% от должностного оклада

	 1.
	 Специалист 2-й категории - бухгалтер,

 Специалист 2-й категории – консультант
	70

2.5. Надбавка к должностному окладу за выслугу лет работникам, замещающим должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и исполняющим обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления Ерзовского городского поселения, производится дифференцированно в зависимости от общего стажа работы, дающего право на получение этой надбавки, в следующих размерах при стаже работы:

от 1года до 5 лет - 10% должностного оклада;

свыше 5 лет до 10 лет - 15% должностного оклада;

свыше 10 лет до 15 лет - 20% должностного оклада;
свыше 15 лет - 30% должностного оклада.

2.6. В пределах фонда оплаты труда в порядке, установленном трудовым законодательством и нормативно-правовыми актами в сфере трудовых отношений и регулирования оплаты труда, работнику выплачивается:

а) доплата за совмещение профессий (должностей), расширение зон обслуживания, увеличение объема работы не более 50% от должностного оклада;

б) доплата за выполнение обязанностей временно отсутствующего работника, но не более 50% от оклада замещающего.

2.7. Индексация должностных окладов работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления Ерзовского городского поселения, производится в соответствии с действующим законодательством.

3. Премирование работников

3.1. В целях поощрения инициативы, добросовестного выполнения должностных обязанностей, социальной защищенности и материального стимулирования работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления Ерзовского городского поселения, повышения их материальной заинтересованности в улучшении качества выполняемой работы могут выплачиваться ежемесячное денежное поощрение, премии по результатам работы.

3.2. Премии выплачиваются из средств фонда оплаты при условии:

- добросовестного, качественного и своевременного исполнения должностных обязанностей;

- неукоснительного соблюдения трудовой и исполнительной дисциплины.

3.3. Выплата премии работнику производится по распоряжению руководителя органа местного самоуправления Ерзовского городского поселения за фактически отработанное время.

3.4. Премирование работников по результатам работы за месяц производится ежемесячно в размере 33% должностного оклада.

Работникам, проработавшим неполный месяц вследствие временной нетрудоспособности, увольнения по уважительной причине (поступление в учебное заведение, выход на пенсию, ликвидация подразделения, сокращение численности или штата работников и в других случаях, предусмотренных законодательством), выплата премии производится за фактически отработанное время в соответствующем периоде.

Работникам, поступившим на работу, премирование по результатам работы за первый месяц выплачивается пропорционально отработанному времени.

3.5. Премирование работников по результатам работы за год устанавливается по конечным результатам труда работника в зависимости от личного вклада в общие результаты работы и выплачивается в размере до двух должностных окладов при наличии средств фонда оплаты труда. Работникам, вновь принятым на работу, премирование по результатам работы за год осуществляется за фактически отработанное время.

3.6. Дополнительное единовременное поощрение выплачивается работникам по результатам их работы, за исполнение служебных заданий особой важности и сложности в случае образования экономии денежных средств по распоряжению руководителя органа местного самоуправления Ерзовского городского поселения в пределах лимитов бюджетных обязательств в размере не более пяти должностных окладов.

4. Материальная помощь

4.1. Материальная помощь работникам выплачивается в размере двух должностных окладов. Материальная помощь выплачивается, как правило, единовременно при уходе в очередной отпуск, но может быть выплачена и по частям в иные сроки по просьбе работника, но не чаще одного раза в полгода.

4.2. Выплата материальной помощи вновь принятым на работу работникам осуществляется за фактически отработанное время.